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Suor.i tin Museoviraston luvalla 9. - 12.9.1986 kaivauksen Siikajoen kunnan Yli-
pään kylässä sijaitsevalla Papinkankaalla , jossa olin vuonna 1983 tutkinut 
yhden käytävällisen kuopan(Ks. kaivauskertomus Esihistorian toimiston topo-
grafinen arkisto ).Kaivajina oli Siikajoen yläasteen oppilaita. 
Nyt tutk.ittu kuoppasijaitsee noin 350 metriä vuonna 1983 tutkitusta läns.iluo-
teeseen.Kuoppa on mito.Utaan ja muodoltaan lähes identtinen aikaiserrmin tutki-
tun kanssa~Kuo~ankäytävä suunt autuu luoteeseen ja lähettyvillä on useita kool-
taan ja syvyydeltään vaihtelevaa suppilomaista kuopannetta. 
Ohuen varpu- ja sammalkuntan alta paljastui noen likaama hiekkakerros (metsä-
palo viimeksi alueella 1920-luvulla),jonka alta noin 10- 15 cm:n syvyydestä 
paljastuivat kuoppaan asetetut sammal- ja männynkaarna-pohjusteet.Ne oli ase-
tettu samoin kuin vuonna 1983 tutkitussa kuopassa.Kuopan alaosan pohjaan oli 
aseteltu männynrunkoja siten, että kuoppa oli muodoltaan suppilomainen. 
Kuopan pohjalta tavattiin jäännökset vajaan metrin pituisesta ja noin 40 cm le-
vyisestä päistään pyöristetyksi veistetystä kaukalomaisesta puusta, jonka keski-
osat olivat maatuneet lähes olemattomiin .Tämän alta tavattiin n. 40 cm leveä muo-
doltaan pyöreähköksi veistetty kovero puukaukalo,jonka keskiosat olivat maatu-
neet (tai palaneet) .Puun päällä oli nyrkinkokoinen kivi.Tästä kaukalomaisesta 
osasta kuopan käytävään ulottui hiekassa erottuva musta puuaineksen muodosta-
ma no.in 15-20 cm:n levyinen jälki, ilmetsestikin jonkinlaisen puisen rännin 
jäännöksinä. Näiden jäännösten alta tuli esiin koskematon sora. 
Kuopan pohjan hiekassa erottui punertavanruskeita läikkiä ,ilmeisen tulenpidon 
jälkinä.Pohjalta tuli. esiin reunustoja huomattavasti paksumpi nokikerros . 
Esinelöytöjä kaivauksessa ei tavattu. 
Ka.ivaus,kuten vuonna 1983 toteuttettu tutkimus, tehtiin tasokaivauksena .Ka.ivauksen 
yhteydessä avattiin lähistöllä olleen kuopan reunasta sektori.Tämä kuoppa osoit-
tautui rakenteettomaksi. 
Kaivauksen lopuksi kuoppa "ennalli stettiin" mahdollisimnan huolellisesti . 
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Kaivaus osoitti vuoden 1983 tutkimuksen tavoin,että kuoppaa,joka alunperin 
on toiminut peuran tai hirvenpyyntikuoppana, on myöhemmin käytetty muihin 
tarkoituksiin.Onko kyseessä ollut jonkinlainen tervanpolttoyritys,joka on 
epäonnistunut vai onko kuoppaa käytetty jonkinlaisena keittopaikkana , ei 
voida varmuudellla kaivausjäännösten perusteella todeta.Ilmeisestikään kysy-
myksessä ei voine olla kodan tai maakuoppa- asunnon pohjasta mittasuhteista 
ja johdinrakenteista päätellen. 
Kuopan pohja- ja reunapuumateriaalista otettiin näytteet mahdollista radio-
hiiliajoitusta varten. 

Raahessa 1 . 4 . 1987 

·----~ ~ ;:::) Aulis Forss 
museonjohtaja,FM 
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